Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей №9»

Арсеньевского городского округа

ПРИКАЗ

от 26.02.2024 г. г. Арсеньев № 70

О создании Центра образования естественно-научной и технологической и

технологической направленностей «Точка роста»

на базе МОБУ «Лицей №9»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации №708-11-05 от

26.10.2023 г. «О внесении изменений в приказ №784-11-05 «Об утверждении

перечня учреждений и положения на Точки Роста в 2023-2024 гг.», в соответствии с

«Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей» Министерства Просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 г. № Р-06, приказом министерства образования и науки Приморского края

от 30.12.2020г. № 1419-а «О реализации комплекса мер по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», в целях повышения качества

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МОБУ «Лицей №9»;

2. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»),

(Приложение 1);

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Волохотюк Светлану

Александровну, заместителя директора по УВР.

4. Утвердить индикаторы и показатели мероприятий по созданию Центра

«Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить План мероприятий по созданию и открытию Центра «Точка

роста» в 2023– 2024 учебном году (Приложение 3)

6. С.А. Волохотюк, учителю физики, Е.А. Дубинец, учителю биологии и

химии к 1 сентября 2024 года:

6.1.  внести изменения в рабочие программы по предметам с

использованием оборудования «Точка роста»:

Рабочая программа ООО Физика 7-9 класс

Рабочая программа ООО Биология 5-9 класс

Рабочая программа ООО Химия 8-9 класс

Рабочая программа СОО Физика 10-11 класс

Рабочая программа СОО Биология 10-11 класс

Рабочая программа СОО Химия 10-11 класс

6.2. разработать дополнительные общеобразовательные программы с

использованием оборудования «Точка роста»:

«Занимательная биология»;

«Химия в быту»;

«Физика вокруг нас!»;

«Робототехника»;

«Юный эколог ЮнЭк».

6.3. Разработать программы внеурочной деятельности с использованием

оборудования «Точка роста»:

Биология

1. «Мои первые открытия», 1-2 кл.

2. «Первые исследования», 3-4 кл.

3. «Здоровейка», 3 класс

4. «Мой край», 4 класс

5. «Цветоводство», 5-7 кл.

6. «Занимательная биология», 5 кл.

7. «Юный эколог», 6 кл.

8. «Живой организм», 9 кл.

9. «Цитология», 10 кл.

10. «Многообразие живых организмов», 11 кл.

11. Итоговый проект, 8 кл.

Физика

1. «Мои первые открытия», 1-2 кл.

2. «Первые исследования», 3-4 кл.

3. «Физика в природе», 6 кл.

4. «Методы решения задач по физике», 9 кл.

5. «Методы решения задач по физике», 10-11 кл.

6. Итоговый проект, 8 кл.

Химия

1. «Мои первые открытия», 1-2 кл.

2. «Первые исследования», 3-4 кл.

3. «Юный химик», 7 класс

4. «Методы решения задач по химии», 9 кл.

5. «Методы решения задач по химии», 10-11 кл.

6. Итоговый проект, 8 кл.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «Лицей №9»      О.А. Лян